INGRESOS

CONALECHE
ESTADO DE RESULTADOS

4.3.1.01.02.99.01 Aportes de Ganaderos (Art.6 Lite)
4.3.1.01.02.99.02 Aportes de Plantas Procesadoras
4.6.1.01.01.02.02 Intereses por efectivo en bancos del sector publico interno

TOTAL INGRESOS

MENOS

GASTOS

5.1.1.01.01.01
5.1.1.01.02.02
5.1.1.01.04
5.1.1.02.04.02
5.1.1.02.04.03
5.1.1.02.04.06
5.1.1.02.06.99
5.1.1.03.02.01
5.1.1.05.01
9.1.1.05.02
5.1.1.05.03
5.1.2.01.03
5.1.2.01.04
5.1.2.01.06
51.2.01.07
5.1.2.01.08
9.1.2.02.02
5.1.2.03.01
5.1.2.03.02
9.1.2.04.02
5.1.2.04.04
5.1.2.05.01.02
5.1.2.06.03
5.1.2.07.02.03
5.1.2.07.02.99
5.1.2.08.05
5.1.2.08.99
5.1.2.99.05.03
5.1.2.99.06.01
9.1.2.99.99
5.1.3.01.01
5.1.3.01.03
9.1.3.03.04
5.1.3.06.03
5.1.3.07.01.01

29/4/2025

Sueldos fijos

Sueldos de personal nominal

Vacaciones

Prima de transporte

Compensacion servicios de seguridad
Compensaciones especiales

Otras gratificaciones

Gastos de representacion en el pais
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Teléfono local

Telefax y correo

Electricidad

Agua

Recoleccion de Residuos Sdlidos

Impresién y encuademnacion

Viaticos dentro del pais

Viaticos fuera del pais

Fletes

Peajes

Alquiler de edificios

Seguro de personas

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y elevacion
Otros mantenimientos y reparaciones

Servicio de informética y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales

Limpieza e higiene

Eventos generales

Otros servicios diversos

Alimentos y bebidas para personas y animales consumidos
Productos agroforestales y pecuarios consumidos
Libros, revistas y periodicos consumidos
Productos metalicos y sus derivados consumidos
Gasolina

SIAFIM

Correspondiente al mes de FEBRERO del afio 2025

450,735.81
450,833.34
3,952,431.94

1,569,000.00
2,616,336.42
55,376.10
46,000.00
83,500.00
185,000.00
107,261.08
26,667.68
296,014.59
296,432.10
43,304.58
185,284.35
1,900.00
57,415.06
1,638.00
4,307.00
173,047.00
380,985.00
100,521.00
21,000.00
65,540.00
70,000.00
88,673.48
268,863.97
29,500.00
47,200.00
168,480.00
930.01
300,000.00
383,604.03
334,263.21
23,600.00
3,450.00
30.000.00
900,000.00

4,854,001.09



51.3.07.01.04 GasGLP 1,458.60

5.1.3.07.03 Productos quimicos y conexos consumidos 37,295.54

5.1.3.99.01 Materiales para limpieza consumidos 48,122 .56

5.1.3.99.02 Utiles de escritorio, oficina informatica y ensefianza consumidos 7,060.00

5.1.3.99.05 Productos eléctricos y afines consumidos 3,035.00

5.1.401.01.02  Depreciaciones de edificios 14,673.92

5.1.401.01.03  Depreciaciones de equipos de transporte, traccion y elevacion 1,041,179.30

5.1.4.01.01.04  Depreciaciones de maquinarias y equipos especializados 162,049.24

514.01.01.05  Depreciaciones de equipo e instrumental médico, cientifico y de laboratorio 136.67

5.1.4.01.01.06  Depreciaciones de equipos y mobiliario de oficina y alojamiento 84,519.31

5.1.4.01.01.07  Depreciaciones de equipos y mobiliario educacional, deportivo y recreativo 13,838.31

51.4.01.01.08  Depreciaciones de equipos de defensa, seguridad y orden publico 1,725.99

5.2.1.01.04.99.01 Transferencias corrientes a otras entidades sin fines de lucro -Efectivo 375,000.00

5.2.1.02.01.01 Transferencias corrientes a la Administracion Central -Efectivo 78,000,000.00

5.4.9.99 Otros gastos financieros varios 15,785.22
TOTAL GASTOS 88,770,974.32
RESULTADO DEL PERIODO (83,916,973.23)
29/4/2025 SIAFIM 5



