

CONALECHE

ESTADO DE RESULTADOS

Correspondiente al mes de FEBRERO del año 2025



INGRESOS

4.3.1.01.02.99.01	Aportes de Ganaderos (Art.6 Lite)	450,735.81
4.3.1.01.02.99.02	Aportes de Plantas Procesadoras	450,833.34
4.6.1.01.01.02.02	Intereses por efectivo en bancos del sector público interno	3,952,431.94

TOTAL INGRESOS 4,854,001.09

MENOS

GASTOS

5.1.1.01.01.01	Sueldos fijos	1,569,000.00
5.1.1.01.02.02	Sueldos de personal nominal	2,616,336.42
5.1.1.01.04	Vacaciones	55,376.10
5.1.1.02.04.02	Prima de transporte	46,000.00
5.1.1.02.04.03	Compensación servicios de seguridad	83,500.00
5.1.1.02.04.06	Compensaciones especiales	185,000.00
5.1.1.02.06.99	Otras gratificaciones	107,261.08
5.1.1.03.02.01	Gastos de representación en el país	26,667.68
5.1.1.05.01	Contribuciones al seguro de salud	296,014.59
5.1.1.05.02	Contribuciones al seguro de pensiones	296,432.10
5.1.1.05.03	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	43,304.58
5.1.2.01.03	Teléfono local	185,284.35
5.1.2.01.04	Telefax y correo	1,900.00
5.1.2.01.06	Electricidad	57,415.06
5.1.2.01.07	Agua	1,638.00
5.1.2.01.08	Recolección de Residuos Sólidos	4,307.00
5.1.2.02.02	Impresión y encuadernación	173,047.00
5.1.2.03.01	Viáticos dentro del país	380,985.00
5.1.2.03.02	Viáticos fuera del país	100,521.00
5.1.2.04.02	Fletes	21,000.00
5.1.2.04.04	Peajes	65,540.00
5.1.2.05.01.02	Alquiler de edificios	70,000.00
5.1.2.06.03	Seguro de personas	88,673.48
5.1.2.07.02.03	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	268,863.97
5.1.2.07.02.99	Otros mantenimientos y reparaciones	29,500.00
5.1.2.08.05	Servicio de informática y sistemas computarizados	47,200.00
5.1.2.08.99	Otros servicios técnicos y profesionales	168,480.00
5.1.2.99.05.03	Limpieza e higiene	930.01
5.1.2.99.06.01	Eventos generales	300,000.00
5.1.2.99.99	Otros servicios diversos	383,604.03
5.1.3.01.01	Alimentos y bebidas para personas y animales consumidos	334,263.21
5.1.3.01.03	Productos agroforestales y pecuarios consumidos	23,600.00
5.1.3.03.04	Libros, revistas y periódicos consumidos	3,450.00
5.1.3.06.03	Productos metálicos y sus derivados consumidos	30,000.00
5.1.3.07.01.01	Gasolina	900,000.00

5.1.3.07.01.04	Gas GLP	1,458.60
5.1.3.07.03	Productos químicos y conexos consumidos	37,295.54
5.1.3.99.01	Materiales para limpieza consumidos	48,122.56
5.1.3.99.02	Útiles de escritorio, oficina informática y enseñanza consumidos	7,060.00
5.1.3.99.05	Productos eléctricos y afines consumidos	3,035.00
5.1.4.01.01.02	Depreciaciones de edificios	14,673.92
5.1.4.01.01.03	Depreciaciones de equipos de transporte, tracción y elevación	1,041,179.30
5.1.4.01.01.04	Depreciaciones de maquinarias y equipos especializados	162,049.24
5.1.4.01.01.05	Depreciaciones de equipo e instrumental médico, científico y de laboratorio	136.67
5.1.4.01.01.06	Depreciaciones de equipos y mobiliario de oficina y alojamiento	84,519.31
5.1.4.01.01.07	Depreciaciones de equipos y mobiliario educacional, deportivo y recreativo	13,838.31
5.1.4.01.01.08	Depreciaciones de equipos de defensa, seguridad y orden público	1,725.99
5.2.1.01.04.99.01	Transferencias corrientes a otras entidades sin fines de lucro -Efectivo	375,000.00
5.2.1.02.01.01	Transferencias corrientes a la Administración Central -Efectivo	78,000,000.00
5.4.9.99	Otros gastos financieros varios	15,785.22

TOTAL GASTOS

88,770,974.32

RESULTADO DEL PERIODO



(83,916,973.23)